



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Friis Rengøring og Vinduespolering ApS

Park Allé 373, 2605 Brøndby

CVR-nr. 12 85 37 42

## Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2021.

---

Søren Friis  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Friis Rengøring og Vinduespolering ApS Park Allé 373 2605 Brøndby
	Telefon: 70202146 Hjemmeside: <a href="http://www.friis-ren.dk">www.friis-ren.dk</a>
	CVR-nr.: 12 85 37 42 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 32. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Friis, Formand Mie Julie Brøndal Friis André Brøndal Friis Annette Friis
<b>Direktion</b>	André Brøndal Friis
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er rengøring, vinduespolering, ejendomsservice samt tilknyttede serviceopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.262 t.kr. mod 11.149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 751 t.kr. mod 413 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.262.451</b>	<b>11.149.320</b>
1 Personaleomkostninger	-10.232.677	-9.448.749
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.069.462	-856.650
<b>Driftsresultat</b>	<b>960.312</b>	<b>843.921</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.307	12.043
Andre finansielle indtægter	167.224	2.946
Øvrige finansielle omkostninger	-114.597	-180.959
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.018.246</b>	<b>677.951</b>
2 Skat af årets resultat	-267.055	-265.386
<b>Årets resultat</b>	<b>751.191</b>	<b>412.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udbytte for regnskabsåret	700.000	400.000
Overføres til overført resultat	51.191	0
Disponeret fra overført resultat	0	-287.435
<b>Disponeret i alt</b>	<b>751.191</b>	<b>412.565</b>





## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	69.480	105.520
Immaterielle anlægsaktiver i alt	69.480	105.520
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.902.821	3.533.385
5 Indretning af lejede lokaler	689.356	489.737
Materielle anlægsaktiver i alt	3.592.177	4.023.122
6 Deposita	278.464	290.117
Finansielle anlægsaktiver i alt	278.464	290.117
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.940.121</b>	<b>4.418.759</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	216.239	132.402
Varebeholdninger i alt	216.239	132.402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.736.667	6.567.112
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.534.700	638.862
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	323.306	512.734
Andre tilgodehavender	259.565	74.659
Periodeafgrænsningsposter	363.355	264.797
Tilgodehavender i alt	7.217.593	8.058.164
Andre værdipapirer og kapitalandele	412.164	200.973
Værdipapirer i alt	412.164	200.973
Likvide beholdninger	2.026.740	4.723.595
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.872.736</b>	<b>13.115.134</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.812.857</b>	<b>17.533.893</b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Overført resultat	2.762.496	2.711.305
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.672.496</b>	<b>3.321.305</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	235.051	183.794
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>235.051</b>	<b>183.794</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Leasingforpligtelser	1.440.774	1.911.843
Selskabsskat	215.798	198.990
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.656.572	2.110.833
Kortfristet del af langfristet gæld	427.000	522.000
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.166.246	1.081.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.878.297	6.639.585
Gæld til tilknyttede virksomheder	367.240	72.481
Selskabsskat	198.990	589.094
Anden gæld	2.210.965	3.013.331
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.248.738	11.917.961
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.905.310</b>	<b>14.028.794</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.812.857</b>	<b>17.533.893</b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2019	210.000	2.998.740	1.500.000	4.708.740
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-287.435	400.000	112.565
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000	0	-300.000
Egenkapital 1. juli 2020	210.000	2.711.305	400.000	3.321.305
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	51.191	700.000	751.191
	<b>210.000</b>	<b>2.762.496</b>	<b>700.000</b>	<b>3.672.496</b>



## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.711.535	8.048.974
Pensioner	1.334.825	1.248.215
Andre omkostninger til social sikring	186.317	151.560
	<u><b>10.232.677</b></u>	<u><b>9.448.749</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	215.798	198.990
Årets regulering af udskudt skat	51.257	66.396
	<u><b>267.055</b></u>	<u><b>265.386</b></u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2020	<u>177.600</u>	<u>177.600</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<u><b>177.600</b></u>	<u><b>177.600</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-72.080	-36.040
Årets afskrivninger	-36.040	-36.040
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<u><b>-108.120</b></u>	<u><b>-72.080</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<u><b>69.480</b></u>	<u><b>105.520</b></u>



## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2020	7.368.150	6.877.380
Tilgang i årets løb	314.605	997.930
Afgang i årets løb	<u>-240.843</u>	<u>-507.160</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>7.441.912</u></b>	<b><u>7.368.150</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-3.834.765	-3.314.118
Årets afskrivninger	-861.137	-898.116
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>156.811</u>	<u>377.469</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>-4.539.091</u></b>	<b><u>-3.834.765</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>2.902.821</u></b>	<b><u>3.533.385</u></b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2020	545.936	156.280
Tilgang i årets løb	<u>327.870</u>	<u>389.656</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>873.806</u></b>	<b><u>545.936</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-56.199	-8.669
Årets afskrivninger	<u>-128.251</u>	<u>-47.530</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>-184.450</u></b>	<b><u>-56.199</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>689.356</u></b>	<b><u>489.737</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2020	290.117	354.127
Afgang i årets løb	<u>-11.653</u>	<u>-64.010</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>278.464</u></b>	<b><u>290.117</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>278.464</u></b>	<b><u>290.117</u></b>



## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.534.700	638.862
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.166.246</u>	<u>-1.081.470</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>368.454</u></b>	<b><u>-442.608</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.534.700	638.862
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.166.246</u>	<u>-1.081.470</u>
	<b><u>368.454</u></b>	<b><u>-442.608</u></b>



## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.867.774	2.433.843
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-427.000</u>	<u>-522.000</u>
	<b><u>1.440.774</u></b>	<b><u>1.911.843</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, i alt kr. 0 pr. 30. juni 2021, er der udstedt et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.500 i selskabets debitorer.

Til sikkerhed for leasinggæld, i alt t.kr. 1.868 pr. 30. juni 2021, er der givet pant i biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 2.162.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået sponsorkontrakter frem til 31. december 2021. Forpligtelserne udgør pr. 30. juni 2021 i alt 500 t.kr

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Friis Holding ApS, CVR-nr. 39291169 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


